

Laaja valikoima varastossa.
Kaikkiin autoihin, myös sähköautoihin.

KUMISETÄ kumiseta.fi



Reshop
KIERRÄTTÄÄ HYVÄÄ
Palokka, Kirri, Kirrinpolku 5 • 040 146 0641
Palvelemme ma - pe 10-18, la 10-15
f SÄÄSTÄT RAHAA JA SAMALLA AUTAT

Palokka

TIKKAKOSKI
PALOKKA
HEINÄLAMPI
MANNILA
LEPPÄLAHTI
Nro 1. 23 vsk.
Keskiviikko
14.1.2026

Vanhan varaston
tyhjennys!
Palokka T-paita
25€/kpl
heti mukaan!
p. 050 593 7550

KATSASTUS
sis. päästö-
mittauksen!
(nettivaraus)
k1katsastus.fi
Palokanorsi 1 (Prisma)
PALOKKA
KATSASTUS

MAINOS

Aamulehden testissä: tuhansien eurojen ero

Iltalehti ja Aamulehti julkaisivat laajat kullan hintavertailut, joissa useita toimijoita testattiin samoilla kultakoruilla.

Tulos oli selkeä. Suomen Kultareservin tarjoukset sijoittuivat vertailujen parhaimmistoon. Iltalehden vertailussa meidän kärkeen sijoittunut tarjous oli 1 602 €, kun heikoimmillaan saman kultamäärän arvo jäi alle 1 300 euroon.

Sama ilmiö näkyi myös Aamulehden tekemässä hintavertailussa, jossa 11 toimijaa kilpailutettiin samoilla koruilla. Suomen Kultareservin tarjous jäi vain 28 € alle päivän parhaan tarjouksen, mutta oli 1 464 € korkeampi kuin heikoin tarjous.

Tämä osoittaa, että jo kymmenien grammojen kultamäärässä hintaerot voivat tarkoittaa satojen tai jopa tuhansien eurojen eroa, jos myynti tehdään väärälle toimijalle.

Monelle kullasta luopuminen on harkittu päätös – siihen voi liittyä muistoja, tunnearvoa tai taloudellinen tarve. Siksi haluamme, että arviointi tehdään rauhassa, selkeästi ja ilman kiirettä.

Suomen Kultareservissä kulta arvioidaan avoimesti ja läpinäkyvästi. Kerromme, mitä esine sisältää, miten arvo muodostuu ja mikä osuus perustuu jalometallipitoisuuteen. Tavoitteemme on, että päätös tuntuu oikealta sinulle.

Asiakkaamme ovat arvioineet palvelumme keskiarvolla 4,8 / 5, ja moni kertoo valinneensa meidät reilun hinnoittelun, asiantuntevan palvelun ja turvallisen asiointikokemuksen vuoksi.

Arviointi on aina maksuton, eikä myyntipakkoa ole. Mikäli päätät myydä saat kuitin ja maksun heti.

Tervetuloa maksuttomaan arviointiin

JYVÄSKYLÄ | MA 19.1 klo 10–17
Scandic City, Väinönkatu 3.

Tuo tämä mainos mukana ja saat 10€ bonuksen yli 100 € kaupasta. Kahvitarjoilu, lämpimästi tervetuloa



**SUOMEN
KULTARESERVI**

MAINOS

PALOKAN APTEEKIN TARJOUKSET

Minisun D-vitamiini 20 µg 200 tabl.

14⁵⁰

*norm. 17,80 €

Minisun D-vitamiini 50 µg 200 tabl.

19⁹⁵

*norm. 25,80 €

Minisun Vahva 120 tabl. tai Extra Vahva 90 tabl.

17⁹⁵

*norm. 21,90 €

MONIVITAMIINIT AKTIIVISEEN ELÄMÄÄN

Auvoin-nenäsuihkeet 20 ml

-15%

*norm. 12,76–13,53 €

Bethover B12 Vahva 120 tabl. tai 100 kaps.

23⁹⁵

*norm. 28,41 €

IIRIS-silmätipat pullo 10 ml tai pipetit 20 x 0,5 ml

-20%

*norm. 12,76–13,53 €

Melarest Melatoniini 30 tabl.

-15%

*norm. 9,80–17,00 €

HOIDA NENÄÄSI

Auvoin hoitava nenäsuihke CEE Lääkinnällinen laite Pharmia Oy
Auvoin Hydro Plus kosteuttava nenäsuihke CEE0051 Lääkinnällinen laite STE Pharmaceuticals, S.L.U.
Auvoin FLU nenäsuihke CEE1936 Lääkinnällinen laite C.O.C. Farmaceutici Srl

ARJEN KIIREISSÄ JAKSAMISEEN

B3-, B6-, B12-vitamiinit sekä foolihappo auttavat vähentämään väsymystä ja uupumusta

PITKÄÄN KOSTEUTTAVAT SILMÄTIPAT

CEE1936 Lääkinnällinen laite C.O.C. Farmaceutici Srl

AUTTAA LYHENTÄMÄÄN NUKAHTAMISAIKAA

VERMAN SUOMALAINEN PERHEYRITYS

*Normaalihinta ja viimeisen 30 päivän alin hinta

Tarjoukset voimassa tammikuun 2026 ajan



PALOKAN APTEEKKI

Prismassa

Palokanorsi 1, 40270 Palokka
puh. (014) 338 2800
www.palokanapteekki.fi

ma-pe 9-20 • la 9-18 • su 12-18

Toimitukselta

Hyvää alkanutta vuotta!



Uuden lehtivuoden kynnyksellä kii-tämme kaikkia lehden tekoon osallis-tuneita kolumnisteja, kirjoittajia ja mainostajia. Pa-lokka-lehden kaltaiselle paikallislehdelle on hyvin tärkeää, että mukana on paljon alueen toimijoita. Paikalliset uutiset, tapahtumat ja yritykset tekevät lehdestä kiinnostavan.

Tänä vuonna Palokka-lehti ilmestyy kerran kuu-kaudessa. Toimitukseen voi edelleen lähettää juttu-vinkkejä esimerkiksi kerhoista, tapahtumista, har-rastuksista ja levikkialueella askarruttavista asioista.

pikkujuttu

SATUMAISTA



Katsoin jouluaikaan kolme romanttista elokuvaa Ylen Areenasta. Oli iloinen yllätys, että sellaisia oli pitkästä aikaa tarjolla! Viime aikoina kun on ollut paljon elokuvia ja sarjoja, joissa tuntuu vain olevan murhia siellä ja murhia täällä... Sellaisen takia ei tule katsottua TV:tä enää juuri lainkaan.

Näissä joulun ajan elokuvissa oli tunnetta, rakentu-via ihmissuhteita, kauniita maisemia ja rakennuk-sia, kauniita vaatteita ja ihmisiä. Se oli aika satu-maista.

Jos lapset kaipaavat satuja, niin kyllä aikuiset-kin niitä tarvitsevat. Satujen kautta pystytään kä-sittelemään omiakin tunteita ja tilanteita. Voidaan saada monenlaisia korvaavia kokemuksia, joilla on eheyttävä vaikutus.

Ihmissuhteissa pärjääminen mm. on taitolaji ja sii-nä riittää työstämistä vielä pitkälle elämässä.

Eli: lisää elokuvia, jotka rakentavat elämää ja joissa on todellista tunnetta!

HANNULA

Timo Hannula

Poskisuudelmia Brysselissä

Tuota intensiivistä syleilyä on ollut nähtä-villä jo pidemmän aikaa televisiossa. Utit-set toistavat näitä hyvinkin lämpimiä koh-taamisia illasta toiseen. Ei tarvitse katsoa enää saippuasarjoja tai romanttisia elokuvia.

Parfyymit, partavedet ja poskipunat vetävät puo-leensa aivan Euroopan ylimpiä päättäjiä. Kaikki näyttävät niin onnellisilta ja iloisilta työtovereitaan halatessaan. Varmasti tunnistavat toisensa jo näi-den tuoksujen perusteella. Tämä kansainvälinen työyhteisö näyttää niin hyvältä ja toimivalta. Mu-kava on tuolla varmasti vaikeitakin asioita punta-roida ja tehdä hyviä päätöksiä yhdessä. Laadukas ja maistuva illallinen kruunaa yhteisöllisen kokemuk-sen. Hymy yltää silmiin saakka.

Toivottavasti nämä ahkerat halaajat saavat alka-neena vuonna joukkoonsa vielä muutamia uusia jäseniä. Suotavaa olisi, että ringiin liittyisi ainakin kaikki työpaikkojen ilmapiiriin pilaajat ja varsinkin nämä totaalista tuhoa ja kauhua maailmassa kylvä-vät. Silloin kaikki voisivat yhtyä joukolla suureen ryhmähaliin ja suudelmat olisivat entistäkin kiih-keämpiä ja kosteampia.

Palokka-Seura



Selvitystyötä Jyväskylän reitin kehittämiseksi

Markku Paananen, Palokka-Seura ry, Ramona Grunder

Keskitalven pakkasten paukkuessa virkistäy-tyminen luonnon vesis-sä tuntuu kovin etäiseltä ajatukselta. Avantouima-rit toki nauttivat olosuh-teista ja kielten lauhtuessa pilkkijätkin lähtevät jär-vien jälle. Niin sanotun Jyväskylän vesireitin, toisin sa-noen Palokan vesireitin, ulkoilu- ja virkistyskäy-tön mahdollisuuksien sel-vittelyä on myös jatkettu. Jyväskylän ammattikor-keakoulun Matkailu- ja ravitsemusalan opiskeli-jan Ramona Grunderin opinnäytetyö käsitteli Jy-väskylän hokuttele-vuuden kehittämismah-dollisuuksia niin alueen asukkaiden kuin vierai-lijoidenkin virkistäy-tysmahdollisuuksina. Raportti valmistui viime vuoden lopulla. Työn toimeksian-tajana oli Palokka-Seura.

Selvitys tukeutui asuk-kaille suunnatun kyselyn ja eräiden viiteriöiden, kuten urheiluseurojen ja vesiliikuntayrityksen edustajien sekä mat-kailun asiantuntijoiden haastattelujen tuloksiin. Lisäksi Grunder haki lisä-tietoa muista selvityksistä ja alan kirjallisuudesta.

Selvitys alleviivaa jo ai-emminkin tehtyä havain-toa, että Palokan vesireit-ti on merkittävä elementti alueen asukkaiden koke-

malle viihtyisyydelle. Jär-viin ja jokiin sekä niiden läheisyyteen liittyviä ak-tiviteetteja harrastetaan ympäri vuoden. Erityises-ti rantojen ulkoilureitit, uimarannat ja liikunta-rakenteet ovat runsaasti käytettyjä. Soutu, kalas-tus, jäällä liikkuminen ja luonnon tarkkailu eri ta-voin ovat myös suosittuja ulkoilumuotoja. Liikun-nan ohella luonto itse an-taa arvostettuja aistimus-kokemuksia.

Niin sanottu sinivihreä infrastruktuuri, joka tar-koittaa vesistöjä ja nii-den ranta-alueita kas-villisuuksineen sekä saavutettavuutta tukevi-ne rakenteineen, on Pa-lokan kaltaisen semi-ur-baanin asuin ympäristön keskeinen hyvinvointia luova elementti. Sen mer-kitys ihmisten terveyden edistämisenä on kokemus-peräisen tiedon lisäksi tutkimuksinkin todettu. Sen ominaisuuksiin kuu-luu myös kyky yhdistää ekologisia, sosiaalisia ja taloudellisia tavoitteita, kuten luontoliikuntapal-veluiden mahdollistami-nen. Sini-vihreän infra-struktuurin kehittämisen tulee siten olla suuret-painoarvolla mukana asuinalueiden kehittä-missuunnitelmissa.

Jyväskylän reitin kehittä-

miseksi nähdään paljon tarpeita. Ranta-alueiden ja vesistöjen saavutetta-vuus on avainasemassa niiden hyödyntämisel-le. Ulkoilureittien ja ui-marantojen kehittämis-tä tulee tehdä. Varsinkin uudet ja kasvavat asuin-alueet tarvitsevat lisää yl-läpidettäviä uimarantoja. Vesistöjen saavuttami-seksi on alueelle saatava veneiden, kanoottien ja SUP-lautojen vuokraus-palvelua. Vesillä liikku-misen edistämiseksi tar-vitaan lisäksi huollettuja rantautumispaikkoja ves-soineen. Avantouintipaik-kojen lisääminen olisi myös toivottavaa. Yleiset saunat tekevät taas tu-loaan, joten sellaisellekin voisi löytyä sija vesireitin varrelta. Useampi haasta-teltu toivoi jopa kesäistä rantakahvilaa vaikkapa nuorten toteuttamana. Piknik-alueetkin mainit-tiin.

Vesireitin mahdollisuu-det tukea alueen matkai-lua liittyvät varsinkin ur-heilumahdollisuuksiin. Liikuntapääkaupunki voi-si tarjota puitteita esim. soudun, retkiuinnin ja tri-athlonin harjoitteluun ja tapahtumiin, jotka tukeu-tuisivat Palokkaan raken-nettavaan tukikohtaan ja reitistökehitykseen. Kau-pungin, urheiluseurojen

ja yritysten yhteistyöllä tämä olisi toteutettavis-sa. Grunder korostaa sel-vityksessä myös muiden maanomistajien ottamis-ta mukaan kehitystyö-hön.

Luontoelementin vah-va läsnäolo on sini-vihreän infran tärkein ominaisuus. Tasapaino rakennettujen ja luon-nontilaisten alueiden vä-lillä tulee säilyä. Moot-toritietä tulevan melun vähentäminen taitaa olla utopistinen haave, toki rahasta ja halusta sekin on vain kiinni. Vesien laadun ja ranta-alueiden luonnon parantamiseksi on paljonkin keinoja. Ve-sireitin kulttuurihistorian esille tuonti voisi osaltaan nostaa alueen kiinnosta-vuutta.

Palokka on Jyvässeu-dun arvostetuimpia aluei-ta. Sinivihreän infran kehittämisellä siitä saa-da vielä kukoistavam-pi. Palokka-Seura jatkaa-kin työtä Jyväskylän reitin kehittämiseksi. Seuran resurssit ovat vaatimat-tomat, mutta asiasta kiinnostuneiden tahojen laajemmalla liikkeellä lähdeä voidaan saada todellisia tuloksia aikaan.

Hyvää Uutta Vuotta Pa-lokka-lehden lukijoille

Vuokrataan liiketila keskustassa, Aren aukiolta

Puistokatu 1 • 103m², katutaso, täysremontoitu, ilmastointi, keittiö. TIEDUSTELUT: puh. 050 5937554

Palokka-lehti

Palokka, Heinälampi, Tikkakoski, Mannila, Lohikoski • Lue lehti verkossa www.palokka-lehti.fi • Sitoutumaton aluelehti, 23. vsk • Jakelulevikki 11.000 kpl

Toimitus
Saharisentie 6, 40270 Palokka.
toimitus@palokka-lehti.fi
Kustantaja
Monexmedia Oy, Saharisentie 6,
puh. 050-593 7550
Tilattuna 69,50 €/vsk (sis. alv 10%), jakelu Posti
Muut lehdet:
100piikki
www.monexmedia.fi
Paino Lehtisepät
Jakelu SSM Suomen suoramainonta Oy
Jyp Juniorit ry U10
Tavoitavuus 40.000 kpl
ISSN 1795-9136 (painettu)
ISSN 2984-1569 (verkkopainettu)

Elina Sukuvaara



päätoimittaja • p. 050 524 9127
ilmoitukset@palokka-lehti.fi
kronogra@icloud.com

Sanntu Keiskoski



yritystä • p. 050 593 7550
ilmoitus
sanntu.keiskoski@monexmedia.fi

Tuomo Savolainen



mediamynti
p. 0500 898 949
tuomo.savolainen@monexmedia.fi

Onni Keiskoski



Toimitus/myynti
p. 044 010 3399
onni.keiskoski@monexmedia.fi

Palokka-lehden NOUTOPISTEET

Vaajakosken Vaajala, Palokan Citymarket, Seppälän Citymarket, Keljon Kauppakeskus, Kuokkalan Kauppakeskus, Palokan S-market, Tikkakosken K-market, Kotikeskus Palokka, Tokmanni Jyskä, Viherlandia, Vesilinna

Seuraavat lehdet

5.2.2026

Toimitus pidättää oikeuden lyhentää ja muokata lähetettyä tekstiä tarvittaessa. Toimitus päättää, missä lehden numerossa teksti julkaistaan.

KEINOT JA KONSTIT TALVESTA SELVIYTYMISEEN



Markku Tossavainen kuvat: Matti Vaarula

Menneen vuoden syksy oli poikkeuksellisen lämmin, ja se sai monet muuttolinnot viivyttelemään etelään lähtöään. Suomessa pesii n. 250 lintulajia, joista lähes sata lajia jää tänne talven ajaksi. Tosin osa näiden lajien yksilöistä siirtyy etelämäksi ja ovat siis osittaismuuttajia. Näitä ovat mm. talitiainen, varis ja hippiainen.

Talveksi jäävät lintuyksilöt ovat riskinottajia. Varsinkin pienelle hippiaiselle se voi koitua kovana pakkastalvena kohtalokkaaksi, sillä hyönteisravintoa käyttävänä sen ravinnonsaanti on todella lujassa. Mutta jos ne selviytyvät, niin keväällä pesintäkauden alkaessa, niillä on hyvä etulyöntiasema pesäpaikkojen valinnassa.

Lintujen talvesta selviytyminen on suuri ihme. Sitä edesauttavat kuitenkin niiden kyky hyödyntää suojapaikkoja, tehdä ravintovarastoja ja minimoida energiankulutusta. Niillä on myös monia fyysisiä rakenteita, jotka helpottavat selviytymistä. Usein rajoittavana tekijänä ei olekaan kylmyys, vaan ravinnon riittävyys.

Norkoista talipötköihin, hyönteiskätköistä tammien kylvöön

Osa linnuista hakee ravintonsa sieltä, mistä sen helpoimmin saa, kuten pihapiirin ruokintapaikoilta. Viime vuosikymmenenä metsistä pihapiiriin ovatkin ilmestyneet mm. pyrstötiainen, puukiipijä ja metsätiaiset, kuten hömö-, töyhtö- ja kuusitiainen. Valtaosa em. lajien yksilöistä kuitenkin vielä selviytyy ”vanhalla tyylillä” varastoimalla hyönteisiä ja siemeniä puiden kaarnarakosiin ja koloihin.

Lepän ja koivun norkot tarjoavat antoisan ruokapöydän mm. urpiaiselle, vihervarpuselle ja pyylle. Närhi, pähkinänakkeli ja pähkinähakki ovat taitavia pähkinöiden ja tamentterhojen talvivarastoijia.

Palokankin metsissä on paljon närhen maahan

kätkemiä terhoja, jotka kätäjältä on jäänyt käyttämättä tai löytämättä. Näistä on sitten lähtenyt versomaan uusia tamentaimia ilmasto-olojen muututtua suotuisimmiksi.

Kovilla pakkasilla luonnonkolot ja pöntöt ovat tärkeitä suojapaikkoja. Jotkin lintulajit käyttävät lumipeitettä hyväkseen. Kanalinnut ja pikkulinuista mm. urpiainen, talitiainen ja punatulkku kaivautuvat pakkasyönä hangen alle. Näissä lumisuojuissa eli ummeloissa eli kiepeissä voi lämpötilaero ulkolämpötilaan nähden olla jopa 20-25 astetta.

Talven kylminä ja kirkkaina päivinä linnut haakeutuvat ruokailemaan aurinkoisille paikoille. Sen ovat varmaan monet ulkoilijat havainneet. Aurinkokylvyssään ne suuntaavat pörhistetyt höyhenensä valoon imeäkseen itseensä mahdollisimman paljon lämpöä.

Lintumaisia konsteja lämmönsäätelyyn

Höyhenet ovat kylmyyttä eristävinä parempia kuin nisäkkäiden karvat. Linnun peruslämpötila on on +40 astetta. Lämpöeristystä täydentää vielä untuvakerroksen alle muodostuva ilmakerros.

Ihmetellä täytyy talvehtivia vesilintuja tai vaikkapa koskikaraa, kuinka ne selviytyvät hyisessä vedessä? Salaisuus piilee huolellisessa höyhenpuvun hoidossa ja rasvaamisessa. Linnuilla on yläperässä erityinen rasvarauhanen, jota käytetään höyhenten hoidossa.

Talven varalle linnut kasvattavat ihonalaisista rasvakerrosta, jonka avulla ne kompensoivat energianhukkaa. Tämä ylimääräinen rasvavarasto saattaa olla jopa puolet linnun painosta.

Parhaiten talvesta selviytyvät kasviravintoa käyttävät lajit ja tietenkin myös petolinnut. Joillakin kesällä hyönteisiä syöville linnuilla ravinto muuttuu talvella siemen- tai marjaravinnoksi.

Kun seuraa sorsien oleilua Pappilanjoen talvises-



Töyhtötiainen on tyypillinen metsien lintu, jonka ravintoa ovat siemenet ja hyönteiset. Viime vuosikymmenenä se on ilmestynyt talvisin pihapiiriin helpon ravinnon lähteille. Kuva: Matti Vaarula

sa suvannossa niin ihmetele, miksi niiden jalkoja ei palele. Selitys löytyy jalkojen lämmön vastavirtausjärjestelmästä. Siinä lämmin veri jalkoihin virratessaan luovuttaa lämpöään kylmälle, kehoon palavalle verelle, ja näin lämmönhukka minimoituu.

Tällaisia ihmettelyn aiheita luonto tarjoaa meille yllin kyllin. Hämmästyksen olotila on hyvä, jos se meissä ihmetelijoissa herättää kunnioitusta ja rakkautta luontoa ja oman elinympäristömme vaalimista kohtaan.



Pyrstötiainen on varsinainen metsiemme sympplintu! Sen ravintoa ovat hyönteiset, mutta siitä on tullut myös pihan ruokintapaikkojen vieras. Sille kelpaa hyvin talipötköjen rasva ja siemenet. Kuva: Matti Vaarula

Pihalintuja bongaamaan!

Suomen suurin lintupahtuma pihalintujen bongaus järjestetään jo 20. kerran. Ajankohta on 24.-25.1.2026. Järjestäjänä Suomen BirdLife. Tapahtumassa tarkkaillaan

tunnin ajan pihapiirin lintuja, kirjataan lajit ja yksilömäärät. Muistutuksena vielä, ettei ole niin vähäistä havaintoa, etteikö se kannattaisi ilmoittaa. Tarkemmat ohjeet löytyvät Suomen BirdLifen sivuilta (www.birdlife.fi).



Viiksitimalin vanha nimi on partatiainen, joka hyvin kuvaa tämän harvinaisen linnun ulkonäköä. Matti onnistui kuvaamaan oheisen yksilön helmikuussa 2021 Jyväskylän Rauhalahden ruovikossa. Kuva: Matti Vaarula

Vastakaikuja

Tapani Kaakkuriemi
kaakkuri4@gmail.com

Älyä tekemässä

Kaikki tuntuvat nyt olevan kovasti niin sanotun tekoälyn perään. Siis semmoisen, joka korvaa ihmisen oman älyn. Suomi on siitä kummallinen maa ja siellä asuu siitä kummallinen kansa, että vallalla voi aina olla vain yksi totuus. Nyt se totuus näyttää olevan niin sanottu tekoäly eli toisella kotimaisella kielellä artifiell intelligens. Minä olen vanhaa koulukuntaa, siis arkkikonservatiivi, enkä ole vielä päässyt selville, mitä se tekoäly mahtaa olla ja miten, missä ja miksi siitä on tullut joillekin ihmisille pakomielle.

Ehkä moni ajattelee, että löytynyt keino päästä hankalasta tilanteesta helpolla. Sen kun latoo halumiaan sanoja peräkkäin ruudulle ja painaa hokkus-pokkus-nappia niin ta-daa, siinäpä on silmien alla uusi novelli, toimintakertomus, julkilausuma tai kouluaine.

Jos saisikin jonkin koneen kirjoittamaan aineen minun puolestani, niin huomaisikohan opettaja sitä, että kirjoittaja ei olekaan se mikä kannessa ilmoitetaan?

Jotkut yksilönäkökulmaa kannattavat väittävät, että ainakin jotkin tekoälyohjelmat voivat rikkoa kansalaisten perusoikeuksia, kuten yksityisyyttä, sananvapautta ja syrjimättömyyttä. Siis ihmisoikeuksia. Puhetta on ollut, että säädettäisiin laki kieltämään sellaiset tietojärjestelmät, jotka uhkaavat tai vaarantavat ihmisoikeuksia. Näitä ovat esimerkiksi hallitusten joukkovalvontaan tai ihmisten pisteyttämiseen käytettävät järjestelmät.

Paljonko valtavan kokoiset datakeskukset syövät sähköä? Kysymykseen vastaaminen edellyttäisi luotettavan energiatiedon saamista, mutta yhtiöt pyrkivät salailemaan tietoaan. Kansainvälinen energialiitto (IEA) ilmoittaa, että datakeskusten hiilidioksidipäästöt paisuvat vuoden 2022 luvusta myös yli kaksinkertaistua vuoden 2030 lukemaan verrattuna.

Kahdeksan vuotta ja sadan prosentin sähkönkulutuksen lisäys! Pitäisikö näiden ruveta kehittämään energiansäästöohjelmaa?

Tekoälyn sähkönkulutus riippuu siitä, mitä toimintoja sen alle luetaan. Opin sen verran, että siihen voidaan katsoa kuuluvan kvanttiteknologian, koneoppimisen ja varsinaisen tekoälyn. Mielestäni ei ole perusteita kehittää jonkinlaista hypeä eli katteetonta hurraa-innostusta tällaisen tekniikan luomuksen vuoksi.

Jos tekstin tuottamisen helppous on yksi laiskan ihmisen hyöty ja rajaton energiapotentiaali toinen hyöty, niin kolmas tekoälyn ongelma on tekijän määrittely. Taiteellisiin ja tieteellisiin tuotoksiin on tapana merkitä teosten kirjoittajat, laatijat ja ylipäänsä tekijät.

Näyttää siltä, että tekoäly on kehitetty salaamaan tämän puolen. Kun ei ole tekijää, ei huolta tekijänoikeuksista. Joskus kymmenkunta vuotta sitten juuri tieteen- ja taiteenharjoittajat olivat huolissaan ja nostivat äläkkää siitä, että kasvoton tekoäly ratsastaa lainahevosella. Se on vähän niin kuin wikipedia, joka sanoo olevansa maksuton nettisanakirja, ja sitähän se joissakin puitteissa onkin, mutta tekstien laatijoita on hankala ellei mahdoton löytää.

Olisin myös kiinnostunut tietämään, missä ovat tekoälynystyrät, joita joskus tarttee hieroa.

Erityisen Vauhdikas Päivä

- Erityisryhmien oma tapahtuma ilmavoimamuseolla tulee taas

Kirjoittaja Jenni Huttunen, puheenjohtaja, MLL Tikkakoski

Tikkakoskella Suomen Ilmavoimamuseolla vietetään la 24.1.2026 Erityisen vauhdikas päivä -tapahtumaa, joka on suunnattu kaikenikäisille erityisen tuen tarpeessa oleville ihmisille läheiseen. MLL Tikkakoski järjestää tapahtuman jo neljäntenä peräkkäisenä vuotena yhteistyössä Ilmavoimamuseon, JTM Raceroomin sekä monen muun yhdistyksen ja tahon kanssa. Erityisryhmille on haluttu järjestää oma tapahtumansa, koska erityisen tuen tarpeen ihmisillä on usein hankalaa olla suurissa tapahtumissa, joissa on paljon ihmisiä ja hälinää. Suuret väkimäärät voivat olla joillekin esimerkiksi infektiotokkyyden vuoksi myös terveydelle haitallisia tai vaarallisia. Erityispiirteet huomioidaan myös esim. jonottamisen välttämällä, kun museon lentosimulaattorit ja JTM Raceroomin rallisimulaattorit toimivat ajanvarausperiaattella, ajan voi varata soittamalla Ilmavoimamuseon kahvilan puhelinnumeroon 050 556 6675. Museo on varattuna kyseisenä päivänä erityisryhmille läheiseen ja tapahtuma on maksuton. Museon alueella on paljon ilmaisia pysäköintiä tilaa. Paikalle tulee eri yhdistyksiä, seuroja ja muita tahoja esittelemään toimintaansa, tapahtumiaan, harrastustarjontaan jne. Itse museossa riittää nähtävää, tutkittavaa ja koettavaa koko päiväksi. Museon piha-alueelta löytyvät JyPK-JJK:n soveltavan jalkapallon rasti ja Malike tuo kokeiltavaksi erilaisia liikkumisen apuvälineitä. Jalkapalloa pääsee pelaamaan hangelelle klo 12.30 ja 14, väliajalla muuta treeniä. Paikalle toivotaan pelaajia kyseisiin kellonaikoihin. Soveltavaa urheiluharrastustoimintaa ovat esittelemässä myös Kiri/Kirittäret Juniorit, O2-Jyväskylä salibandy, Jyväskylän Naisvoimistelijat, Jyväskylän kenttärheilijat, Amputee Hockey Finland sekä Jyväskylän kaupungin soveltava liikunta. Muita mukana olevia yhdistyksiä ja tahoja ovat Keski-Suomen Kehitysvammaisten tuki ry, Keski-Suomen Autismiyhdistys, Keski-Suomen ADHD yhdistys, Keski-Suomen Omaishoitajat, FinFami ry -Keski-Suomen mielenterveysomaiset, Harvinaiskeskus Norio, Keski-Suomen hyvinvointialueen Jyväskylän perhekeskus, Hyvinvoinnin Taidot, Mandalatalo sekä Sensohorse. Paikalla on mahdollisuus testata Neurosonic-patjaa,



pysähtyä läsnäoloon, tustella hevosavusteiseen tukeen arjessa jne.

Museonjohtaja **Kai Mecklinin** mukaan museossa saa näkyä ja kuulua ja aiempia vuosien parasta palautetta tapahtumista on hänen mukaansa ollutkin lasten riemun ja askelten töminä. Tapahtuma on vertaistoiminnan kannalta toivottu ja odotettu ja aiempien vuosien kävijät ovat kertoneet, että on mukava lähteä mukaan tammöiseen kohdennet-

tuun tapahtumaan.

MLL Tikkakoski järjestää ja kehittää yhteistyökumppaneidensa kanssa toimintaa yhdistyksensä alueella kaikille avoimesti ja haluaa panostaa myös erityislapsiperheiden alueelliseen vertaistoimintaan. Yhdistys tiedottaa toiminnastaan ja tapahtumista yhdistyksen somekanavilla, nettisivulla sekä Palokka-lehdessä. Tervetuloa mukaan viettämään ikimuistoista päivää!

Meillä Tikkakoskella

Johanna Kaihlavirta

Kuva: Lumoamo



Joululomalta demokratiaan

Joululoma oli mukavaa yhdessäolon aikaa perheen ja lähisuvun kesken. Kun ei ollut mitään tekemistä, ehti tehdä vaikka mitä. Lapset innostuivat leipomaan, pelattiin lautapelejä ja luettiin kirjoja. Minun lukulistallani oli Yuval Noah Hararin kirja Nexus: Tietoverkkojen lyhyt historia. Kirja käsitteli tietoverkkojen linssin läpi erilaisia hallintomuotoja ennen, nyt ja tulevaisuudessa. Erityisesti demokratian pilkkominen rakennusosasiinsa oli mielenkiintoista opittavaa.

Demokratia mielletään usein vaaleiksi, mutta oikeastaan demokratian ydin on keskustelu. Keskusteluun liittyy kiinteästi kuunteleminen, sillä muutenhan kyse olisi yksinpuhelusta. Keskustelemalla ja kuuntelemalla voidaan ymmärtää toisia näkökantoja ja ehkä muuttaa omaakin käsitystä tai mielipidettä aiheena olevasta

asiasta.

Sosiaalisessa mediassa keskustelu on mennyt lähes mahdottomaksi, kun on unohdettu kuuntelemisen taito. Lisäksi mukana hääriä tietokoneohjelmia eli botteja, jotka eivät muuta mielipidettä millään järkeen tai tunteeseen vetoavalla väitteellä, sillä ne on ohjelmoitu olemaan vain yhtä mieltä.

Sen sijaan lehtien palstoilla mielipidekirjoitukset ja kolumnit ylläpitävät mallikkaasti keskustelua yhteiskunnassa. Ilman lehdistöä ei yhden ihmisen ääni kantaisi omaa lähipiiriä kauemmaksi. Mielipidekirjoitukset voivat myös muuttaa lopputulosta esimerkiksi kunnan hallituksessa päätettävästä asiasta. Liiallammin koulun asia syksyllä 2024 oli hyvä esimerkki. Toki silloin oltiin yhteydessä päättäjiin myös henkilökohtaisesti, ja lopulta he päättivät toisin kuin oli alunperäinen ehdotus.

Tämä mahdollisuus muuttua ja tehdä toisin on Hararin mukaan toinen demokratian keskeinen piirre. Demokratiassa on vahvoja keinoja tehdä korjausliikkeitä ja oppia virheistä. Esimerkiksi diktatuurissa näin ei ole, mutta demokratiassa vastakkaisia ääniä halutaan kuulla ja valtaapitävätkin haluavat saada tietää tekemistään virheistä. Ihminen on erehtyväinen, joten lehdistö, hallinto ja oikeuslaitos ovat pitämässä toisiaan rehellisinä uuden oppimisen edessä.

Jatketaan me tänäkin vuonna aktiivista keskustelua ja kuuntelua meille tärkeistä asioista. Yhdessä voimme tehdä paljon. Vaikuttavaa vuotta 2026!

Lähde: Yuval Noah Harari, Nexus: Tietoverkkojen lyhyt historia, Bazar, 2024

STEMMASSA ON!



**Teemme
sen taas!**

SUUR ALLE

**Kaikki huonekalut
alennetuin hinnoin!**

Paljon sänkyjä ja sohvia heti mukaan!

www.stemma.fi

Stemma

Kirrintie 5, Palokka. Ma-pe 9-18, la 9-15, su 12-15. Puh. 044 709 0600.

Vanha rakennus tarjosi aidot puitteet – VPK ja muut pelastustoimijat harjoittelivat yhdessä Vaajakoskella

Onni Keiskoski

Vaajakoskella sijaitsevasa, vuonna 1958 rakennetussa entisessä SOK:n hallintorakennuksessa järjestetty yhteisharjoitus tarjosi monipuolisia ja realistisia tilanteita pelastustoimijoille.

Vanha rakennus on ollut tyhjiään useita vuosia, eikä sille ole löytynyt uutta käyttöä – nyt se toimi aidontuntuksena harjoitusympäristönä.

Harjoitukseen osallistuivat Vaajakosken VPK, Kuuhu VPK sekä Vapepan (Vapaaehtoinen pelastuspalvelu) SiSu (Sisä-Suomen Etsintä). Tavoitteena oli kehittää yhteistoimintaa ja varmistaa, että eri toimijat tuntevat toisensa, roolinsa ja kalustonsa jo ennen mahdollista tilannetta.

– Tärkeintä oli päästä näkemään toisemme ja toimimaan yhdessä. Kun tiedetään, kuka tekee mitä, yhteistyö sujuu paljon paremmin, kertoo Vaajakosken VPK:n Miia Moisio.

Aidot tilanteet opettavat parhaiten

Harjoituksessa käytettiin savukoneita, tulta imitoivia valoja ja rakennuk-

seen luotiin olosuhteet, jotka vastasivat mahdollisimman hyvin todellista onnettomuustilannetta.

Maskeerattuja etsittäviä henkilöitä oli useita, ja yksi heistä oli sijoittautunut yllättävään paikkaan – puuhun rakennuksen pihapiirissä.

– Etsijät tarvitsevat joskus vähän jeesiä. Tässä harjoituksessa yksi etsittävä oli kiivennyt puuhun, ja se toi tilanteeseen aivan oman lisämausteensa, Moisio kertoo.

Pelastajat vastasivat rakennuksen sisäpuolisesta toiminnasta, kun taas SiSun rooli painottui etsintään ja evakuointiin rakennuksen ulkopuolella. Harjoituksen jälkeen kaikki osallistujat koontuivat yhteiseen palauttekeskusteluun.

– Roolit ovat kaikille tuttuja, mutta on eri asia toteuttaa ne yhdessä käytännössä. Harjoitus osoitti hyvin, että yhteistyö toimii, Moisio sanoo.

Vapaaehtoiset osana pelastusjärjestelmää

Vaajakosken VPK:n miehistöosasto vastaa yhdessä hälytysosaston kanssa palokunnan opera-



Vaajakosken VPK, Kuuhu VPK sekä SiSu harjoittelivat Vaajakoskella. Onnettomuustilanne oli luotu aidontuntuiseksi savukoneilla ja maskeeratuilla etsittävillä henkilöillä.

tiivisesta toiminnasta. Työtä tehdään yhteistyössä Keski-Suomen pelastuslaitoksen vakituisten henkilöstön sekä muiden sopimuspalokuntien kanssa.

Miehistöosastossa on 38 jäsentä, joista val-

taosa osallistuu hälytystehtäviin. Vuosittain Vaajakosken VPK hoi-
taa noin 100–150 hälytystehtävää. Tehtävät vaihtelevat automaattisista palohälytyksistä ja rakennuspaloista liikenneonnettomuuksiin, öljyntorjuntaan ja vahingontorjuntaan.

– Vaikka olemme vapaaehtoisia, tehtävät ovat aivan todellisia ja vaativat ammattimaista osaamista, Moisio toteaa.

Harjoittelua ympäri vuoden – myös vesillä

Hälytysosasto harjoittelee viikoittain keski-

viikkoisin, ja koulutusta järjestetään lisäksi viikonloppuisin. Harjoitukset on rakennettu niin, että ne kehittävät sekä perustaitoja että kaluston käyttöä.

Vaajakosken VPK:lla on erityisosaamista vesistöihin liittyvissä onnettomuuksissa. Palokunnalla on käytössään kolme venettä, ja vuoden 2023 alussa käyttöön otettu huoltokone on vahvistanut osaamista öljyntorjunnassa.

– Meillä harjoitellaan monipuolisesti ja jatkuvasti. Se näkyy varmuutena myös hälytystehtävillä, Moisio kertoo.

Yhteiseksi hyväksi

Palokuntatoimintaa yhdistää vahva yhteinen arvopohja.

– Tämä tehdään kansalaisten hyväksi. Meillä on porukka, jossa auttamisen halu näkyy arjessa, Moisio sanoo.

Vaajakosken VPK:ssa toimii miehistöosaston lisäksi naisosasto, nuorisosasto ja veteraaniosasto. Toimintaa löytyy eri ikäisille ja eri elämäntilanteissa oleville.

– Jos vähänkään kiinnostaa, kannattaa tulla rohkeasti mukaan. Aina voi tulla kokeilemaan, Moisio kannustaa.



SiSu suoritti pelastettavien henkilöiden etsintää onnettomuuspaikan ympäristössä.



Hyvin rakennetussa harjoituksessa saadaan kehitettyä myös kaluston käyttöä osana kokonaisvaltaista toimintaa.



Etsittäviä maskeerattiin tekooverellä.



Lisävaloilla ja savulla saatiin luotua todentuntuinen harjoittelunnettomuus.

Rantapoluilla

Jari Biom, Palokka

Valoa kohti

Uusi vuosi toi talven tullessaan. Kunnon pakkasten kera saamme yleensä nauttia myös auringon valosta. Valo lisääntyy ja päivä pitenee talven kuluessa. Toivotaan, että tämä vuosi tuo valoa niin maailman politiikkaan kuin kotimaan talouden taantumahan. Monet tahot odottavat meiltä positiivista otetta tulevaisuuteen sekä uskoa siihen, että valoa on näkyvissä ja tulossa on hyvä vuosi.

Suomen talouden taantumien taitaminen tulee viemään kotvan aikaa. Tasavallan presidentti Aleksander Stubbin uuden vuoden puheessa asiaan oli samoja lääkkeitä kuin Urho Kekkosella aikoinaan. Kekkonen kysyi viisikymmenen luvulla; "onko maallamme malttia vaurastua". Hän peräänkuulutti tuolloin investointeja ja kasvua. Samaa teemaa palasi Stubb, hän totesi, että ilman kasvua ei ole hyvinvointia. Polkuna kestävä kasvun tielle hän näki, että kaikki lähtee osaamisesta, tutkimuksesta ja koulutuksesta. Samat keinot olivat myös pääministeri Paavo Lipposelle edellisen suuren laman hoidossa.

Maakuntamme näkee tulevaisuutensa valoisana. Keski-Suomen uuden strategian ydinajatuksena on kokonaiskestävyys ja kokonaisturvallisuus. Kokonaiskestävyys tarkoittaa, että ihminen, luonto ja talous vahvistuvat rinnakkain. Kokonaisturvallisuus nostaa kestävyiden kumppaniksi varautumisen, huoltovarmuuden ja kriiseistä palautumisen kyvyn.

Kasvun kärkiä on myös neljä: bio- ja kiertotalous, uudistuva teollisuus, hyvinvointi sekä turvallisuus ja huoltovarmuus. Nämä ovat Keski-Suomen vahvuuksia, erityisosaamista ja tulevaisuuden kasvualueita, joihin meidän on panostettava.

Jyväskylä näkee valoa väestönkasvussa. Juuri vuoden vaihteessa asukasluku ylitti 150 000 merkkipaalun. Kasvu on hieman hidastunut, mutta kaupunki luottaa vetovoimaisuuteensa.

Jyväskylällä on erinomaiset edellytykset kasvavana maakuntakeskukseksi. Erityinen voimavara on kaupungin yli 50 000 opiskelijaa, opettajaa ja tutkijaa. Monipuolinen yliopisto ja ammattikorkeakoulu muodostavat maan kolmanneksi suurimman koulutuskonsernin. Gradia on maamme suurimpia ammattiopistoja. Meillä on merkittävien tutkimuslaitosten ja yritysten kokonaisuus, jota ei monesta kaupungista löydy. Näillä voimavaroilla on saatavissa aikaan kasvun polku, joka luo lisää investointeja, yrityksiä ja työpaikkoja.

Paljon myönteisiä asioita on lähtenyt liikkeelle. Hippos rakentuu, Harju valmistuu keväällä ja pian käynnistyy Toyotan uuden teknologiakeskuksen rakentuminen. Toyota-yhteistyö on poikkinut yhteisyritys Central Finland Mobility Foundation, jonka tehtävänä on edistää hiilineutraalia ja kestävä liikumista. Jyväskylässä avattiin loppukesästä maan ensimmäinen vetytankkausasema. Tämän ansiosta Jyväskylän joukkoliikenteessä kulkevat nyt maan ainoat vetybussit. Monta uutta vetyhanketta on vireillä.

Kaupunki kohentaa kasvojaan. Kirkkopuisto palaa entiseen loistonsa, joukkoliikennekeskus valmistui Vapaudenkadulla ja uusi tori tuo viihtyisyyttä sen rinnalle. Kaupunginteatterin peruskorjaus valmistuu syksyllä. Lyseonperuskorjaus lähtee liikkeelle ja koko korttelialueen suunnittelu jatkuu. Paljon myönteistä tapahtuu, joten valoa kohti.



Ajatukset tuulettuvat papin kanssa patikoidessa

Jyväskylän seurakunta

Miksi pitäisi aina jutella istuen, kun ajatuksia voi vaihtaa raikkaassa ulkoilmassa reippaillen? Nyt siihen on mahdollisuus yhdessä papin ja muiden ulkoilijoiden kanssa joka toinen perjantai Palokassa ja joka toinen perjantai Tikkakoskella.

–Tarkoituksena on kävellä ja jutella ihmisten kanssa rennosti. Juttuaiheet muotoutuvat, kun näemme kuinka ihmiset innostuvat lähtemään mukaan, selvittävät Jyväskylän seurakunnan

papit Ulla Palola ja Antti Hiltunen.

– Voimme lukea Raamatusta seuraavaan sunnuntain tekstin ja kävellessämme pohdiskella sitä yhdessä tai yksin. Tai jutella jostain ihan muusta, miettii Palokan lähikirkkoalueen vastuupapi Palola.

Tikkakosken lähikirkkoalueen vastuupapi Hiltunen muistuttaa, että liikunnallinen kohtaaminen on seurakunnan kokonaisvaltaista ihmiskäsitystä painottavan

strategian mukaista.

Papin kanssa pääsee patikoimaan perjantaisin kello 10. Palokassa lenkille lähdetään parillisilla viikoilla alkaen perjantaina 9. tammikuuta. Tikkakoskella papin kanssa patikoidaan parittomilla viikoilla alkaen perjantaina 16. tammikuuta.

Kävelylle lähdetään kirkon pääovelta ja palataan samaan paikkaan. Tunnin lenkki kuljetaan kirkon lähistöllä ja päätetään yhteiseen rukoukseen.

KULLAN PÖRSSIHINTA
122,81€ / GRAMMA

1 vuosi
+48,92%



7.1.2026 klo 12:00 lähde: LBMA/COMEX/GLOBEX

VAIHDA KULTA RAHAKSI

JALONOM JYVÄSKYLÄ

VASARAKATU 29 (K-CM SEPPÄLÄ)

AVOINNA MA-PE KLO 10-17

Ostamme kultaa ja hopeaa aina reiluun hintaan kierrätettäväksi. Palvelemme aina henkilökohtaisesti ja luottamuksellisesti, saat maksun heti käteisellä tai tilille.

Meillä voit asioida ilman ajanvarausta ja arvio on maksuton. Ostamme korut, kellot, aterimet, kolikot ja harkot.



SOITA HETI
09 5127298

JALONOM
MYY · OSTAA · SÄILYTTÄÄ



**EDULLISESTI
LASKETTELEMAAN**

ETUPÄIVÄT
MAANANTAI & PERJANTAI
ILTAISIN*

HISSILIPPU TAI
VÄLINEVUOKRA

20€

*KATSO EHDOT JA LUE LISÄÄ LAAJIS.FI/TARJOUKSET

HIHTOKOULU



SNOWPARKIT



LAAVUT



Talven parhaat elämykset odottavat!

Palokan ilo, voimistelu ja liikunta ry ILO:n uusi vuosi

Teksti Mirva Martikainen. Kuva Heli Paajanen



*Ilon
palsta*

ILO:
*Innostu,
Liiku, Onnistu!*

Uusi vuosi ja uusi kausi käynnistettiin loppiaisenä ILO-landiassa ja TalviStartissa Keski-Palokan koulun liikuntahallissa. Ihmisiä oli paljon liikkeellä pakkasesta huolimatta, tai sen ansiosta. ILO-landia on jo perinteinen koko perheen tapahtuma, jossa jokainen voi temppuilla ja temmeltää itselleen sopivalla tavalla. Normaaliin viikottaiseen Perhegymiin verrattuna ILO-landiassa on jättitemppuradan lisäksi myös lasten disco/karaoke, kasvomaalausta, lajikokeiluja, kahvio ja vähän enemmän porukkaa. Paikalla oli oli mahtava määrä eri ikäisiä liikkuja ja toinen toistaan hienompia temppuja. Ehkä joku sai inspiraation myös uudesta harrastuksesta, ilmoitetaan mukaan ja tulee kokeilemaan maksutta kun kausi alkaa 12.1.

Iltapäivällä oli aikuisten liikunnan vuoro startata kausi käyntiin. Tarjolla oli tanssia, FasciaMethodia, Armya,

Pilatesta ja joogaa 40 minuuttisina näytejumppina. Mukana kokeilemassa oli kaiken ikäisiä naisia ja miehiä. Tällä kertaa startitapahtuma oli pitkää aikaa neljän tunnin pituinen ja moni hurja oli mukana koko maratonin ajan. Myös kävijämäärä alkoi olla samaa luokkaa kuin ennen koronaa. Ihanan paljon porukkaa oli siis liikkeellä ja toivottavasti kevätkaudella salit ovat täynnä myös viikotaisilla tunneilla. Vaihtoehtoja on ainakin riittävästi, 25h/vko, joten jokaiselle löytyy jotakin sopivaa. Kannattaa ottaa riski ja kokeilla! Ekalla viikolla se ei maksa mitään ja ainoana riskinä on innostuminen ja kunnon kohentuminen.



Korkealaatuiset hammasproteesipalvelut

- Hammasproteesit suoraan asiakkaalle
- Proteesien pohjaukset, korjaukset sekä puhdistukset samana päivänä jopa ilman ajanvarausta
- Hammasuojat ja Uniapneakojeet
- Keski-Suomen hyvinvointialueen yhteistyökumppani



**ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
EHT JANI RUPPA**

VASTAANOTOT: Jyväskylä Sepänkatu 14, 014 334 7000
Jämsä Keskuskatu 10-12, 040 753 7287

www.srhammas.fi

Kettulan kylässä tapahtuu!

Foxy Lady

Tuulia Marjanen

– Voisiko mikään olla tämän hienompaa, kuin nauttia lounas uudessa Foxy Lady –ruokaravintolassa, huokaisi Sanelma katsoessaan ravintolan mainosta.

Paikan nimi jo herätti suuria tunteita ja samaistumista Sanelmassa. Mikä voisi olla häntä paremmin kuvaileva sana, kuin ravintolan nimi.

Sanelma oli päättänyt varata päivää ennen avajaisia pöydän kolmelle hengelle, Elmerille, Rannan Maijalle ja itselleen.

Hän oli saapunut ravintolaan hyvissä ajoin katsomaan päivän ruokalistan.

Pitkänhuiskea ja komea tarjoilija asteli myhäillen Sanelman luokse, ja alkoi listaamaan tilausta.

– Kolme possun potka annosta perunamuussilla, talon kastikkeella, ja karhunvatukka marmeladilla, ohjeisti Sanelma ja jäi odottelemaan naapureitaan.

Tovin päästä saapui Rannan Maija Sanelman pöydän luokse ja viimeisenä myöhässä oleva Elmeri.

– Voi miten hurmaava paikka tämä onkaan ja niin kauniisti sisustettu, sanoi Maija katsellen ympärilleen.

Ravintola alkoi täytymään asiakkaista ja pöydät olivat osin varattuja.

– Voi, nyt tulee meidän paistit ilahtui Sanelma ja oikoi helmiään kaulallaan.

– Jestas sentään, mikä tämä on, huudahti Sanelma, kun näki kuivan kas-



visrullan lautasellaan.

Epähuomiossa annokset olivat vaihtuneet naapuripöydän kanssa ja sen pöydän rouva kiljaisi porsaansa potken nähdessään.

Hätäntynyt tarjoilija säntäsi naisten luokse ja samalla kompastui Sanelman kookkaaseen käsilaukkuun.

Tarjotin lennähti tämän käsistä ja viinipullon sisältö roiskahti Sanelman vastapestylle mekolle.

– Hyvän aika, mikä sotku, huudahti Sanelma. Elmeri ja Rannan Maija katselivat silmät suurina tapahtumien sarjaa.

Sanelmasta tuntui siltä, että kasvisrulla ei täyttäisi hänen muodokkaan varalonsa tarpeita tyystin, ja myös naapuri pöydän hento rouva oli todella ihmeissään paksusta ja rasvaisesta porsaankuivasta.

Pienellä selittelyllä ei tarjoilija selvinnyt tilanteesta, sillä Sanelman

nälkäinen kiukku vaan lisääntyi ja eksynyt porsaansa potkakin oli jo kylmettynyt.

Sanelma uskoi, että tarjoilija oli tehnyt tahallaan vaihdoksen. Hän päätti näyttää, että oikeat Foxy ladyt tiesivät arvonsa.

– Hyvät ladyt, mutta pahoittelet..., pyysi tarjoilija.

– Ei mitään selittelyä, ähisi Sanelma ja suoriteli litistynyttä käsilaukkuun.

Äänekkään keskustelun jälkeen Sanelma sai kahden pöydän asiakkaille ilmaiset lounaskortit ravintolaan ja talon bonukset.

Lisäksi uudet lämpimät annokset tarjottiin heille pikapuolin.

– Vihdoinkin ruokaa, huokasi Sanelma ja katsoi Elmeriin.

Eikä Sanelmaa haitannut tahriintunut mekko, sillä vatsa kaipasi täytettä. Päivä oli pelastettu.

Kuljen allapäin
tuntematon syleilee
jatkaa matkaansa
Katson hänen peräänsä
kyynel vaihtuu hymyksi.

Inger

Juttuvinkkejä otetaan vastaan!

Kun tiedät/hoksaat/havaitset
jutunarvoisen asian,
vinkkaa meille toimitus@palokka-lehti.fi

PALOKKA-KAUPPA

palokka-lehti.fi



Huppareita,
t-paitoja,
mukeja
...



**LUE QR-
KOODI**

Joulupuu Tikkakoski-Puuppola loi hyvää joulumieltä moniin sydämiin

Kirjoittaja Jenni Huttunen, puheenjohtaja, MLL Tikkakoski

MLL Tikkakoski järjesti jo viidettä kertaa Joulupuu Tikkakoski-Puuppola paikalliskeräyksen yhdistyksen toimialueella asuvien lasten ja nuorten hyväksi. Paikalliskeräys on saanut alkunsa yhdistyksen halusta huolehtia, ettei kenenkään alueella asuvan lapsen ja nuoren joulu-lahjojen saanti olisi uhattuna. Paikalliskeräyksellä kerätään lahjoja ja varoja Tikkakoski-Kuikka-Nyrölä-Puuppola alueen hyvinvointialueen varhaisen tuen perhetyön, erityisen tuen perhetyön, lapsiperheiden sosiaalityön, lastensuojelun tehostetun perhetyön, sijais- ja jälkihuollon sekä Tikkakosken lähikirkkoalueen ja helluntaiseurakunnan diakoniaperhetyön asiakkaina oleville lapsille ja nuorille.

Paikalliskeräyksen järjestäminen on useamman kuukauden yhteistyön tulos. Kaikki alkaa hakemisesta paikalliskeräyksen järjestäjäksi. Hyväksymisen jälkeen hankitaan yhteistyökumppanit ja kontaktoidaan keräystahojen vastuuhenkilöt. Vastuuhenkilöille toimitetaan lahjatoivelistat, työntekijät keräävät niihin perheiltä lasten ja nuorten toiveet ja listat palautuvat toiveineen MLL Tikkakoskelle. MLL Tikkakoski ei saa missään vaiheessa keräykseen kuuluvien henkilötietoja, vaan Joulupuun lahjatoiveita varten tulee yhdistyksen tietoon pelkät lahjatoiveet. Keräysajan päätyttyä kaikki keräykseen toimitetut lahjat tarkastetaan ennen keräystahoille toimittamista. MLL Tikkakoski toimittaa tarkastetut ja paketoitavat lahjat keräys-

tahoille, joista työntekijät toimittavat ne oikeille perheille jouluun mennessä.

Vuoden 2025 Joulupuu Tikkakoski-Puuppola keräyksen keräyspaikkana toimi jo perinteisesti K-Market Tikkari. Tikkarin väki vastaanotti kaikki paketit ja säilytti niitä hakemiseen asti. Muita keräyksen tukijoita olivat Kariteam, joka lahjoitti paketoitavilaineita sekä mainostamiseen tukea antaneet Palokka-lehti ja Chaser Drift Team. Paikalliskeräys sai pakettilahjoituksia yksityishenkilöiden lisäksi **Kalle Rovannerälä**, Chaser Drift Teamilta sekä muutamalta muuta lahjoittajataholta. Paikalliskeräyksen avulla toimitettiin 158 lahjapakettia ja elintarvikeapua yli 50:n perheeseen. eJoulupuu-keräyksen lopullinen tuotto selviää myöhemmin. Kaikki lahjat ja kerätyt varat menevät suoraan keräyksessä mukana olevien lasten, nuorten ja perheiden tukemiseen.

Keräystahojen ja perheiden terveisiä keräykseen osallistuneille

Paikalliskeräyksen toteuttaminen luo hyvää mieltä kaikille tahoille. Kiitollisia paikalliskeräyksen toteutumisesta ovat niin järjestäjät, keräystahot kuin keräyksessä mukana olevat perheet. Perheet ovat kiitollisia lahjoista ja elintarvikeavusta, jolla on erityinen merkitys nousseiden elinkustannusten vuoksi. Perheistä on kerrottu työntekijöille tuntuva todella hienolle, että lapsille toteutuu tarkkojakin henkilökohtaisia

lahjatoiveita. Työntekijät kokevat yhteistyön toimivaksi ja ovat tyytyväisiä voidessaan olla avuksi perheiden saavutettavuudessa ja lahjojen toimitamisissa perheisiin. Alueellinen Joulupuu-keräys vahvistaa yhteisöllisyyden tunnetta. Tätä tuovat esille myös K-Market Tikkarin kauppiat **Sanna** ja **Sammy Korpinen**. Keräyksen järjestäjätahona voimme todeta, että on todella hienoa, että ihmiset ovat ottaneet alueellisen keräyksen näin hyvin vastaan ja monet kokevat omankin joulumielen kasvavan keräykseen osallistumisella. On hienoa, että ihmisillä on mahdollisuus osallistua keräykseen ja auttaa tuen tarpeessa olevia.

Keräyksessä mukana olleiden lasten äiti: "On vaikeaa pukea sanoiksi miltä se tuntuu, kun saa antaa lapselleen hänen toivomansa lahjan ja saadessa itselleen muistutuksen, ettei aina tarvitse pärjätä yksin.

Meihin on jo lapsesta saakka opetettu ajatusmalli: Aina tulee pärjätä ilman apua, vaikka henki menisi ja apua ei pyydetä eikä heikkoutta näytetä.

Joulun merkitys lapselle on suuri. Joulun tunnelma ja mahdollisesti edes yksi lahja.

Jokainen vanhempi haluaa toteuttaa lapsensa toiveen eikä tuottaa pettymystä.

Istestä riippumattomat syyt voivat johtaa taloudelliseen kriisiin ja joulun lähestyessä unettomat yöt lisääntyvät lapsen odottaessa joulua ja lahjoja. Monesti kuulee kommentteja "mikset säästänyt, ei joulu yllätyksenä

tule", entäs kun ei ole mistä säästää tai säästöt on käytetty kelan hylätessä toimeentulotuen säästöjen vuoksi? Tai tuleekin yllättävä meno, johon ei saa apua tai tukea?

Se, että pyytää apua ei ole heikkoutta ja jokainen meistä tarvitsee joskus apua. Ilmapiiirin kireys, stressi, ja jatkuva ahdistus välittyy lapseen ja lapsi mahdollisesti kokee näiden aiheutuvan itsestään. Joulu ei olekaan enää ilon ja riemun juhlaa vaan siitä tulee mörkö, josta ei puhuta.

Tänä jouluna olen onnellinen saadessani antaa lapsille ilon ja riemun joulun. Olen kiitollinen saamastani avusta Joulupuu Tikkakoski-Puuppola keräykseen osallistuneille lahjoittajille ja järjestäjille, joiden avulla pystyn antamaan lapsilleni heidän toivomansa lahjat."

Keräyksessä mukana olleiden lasten äiti: "Haluan sydämestäni kiittää teitä vapaaehtoisia Joulupuu-keräykseen osallistuneita lahjoittajia. Teidän anteliaisuutenne ja halunne auttaa tekivät mahdolliseksi sen, että meidän lapset saivat toivomansa joululahjan. Oli koskettavaa nähdä lasten ilo ja vilpitön kiitollisuus saaduista lahjoista – ne merkitsivät heille valta-

van paljon ja toivat joulun taikaa heidän juhlaansa. Olen äärimmäisen kiitollinen jokaiselle, joka oli mukana tekemässä tästä keräyksestä onnistuneen ja jakamassa hyvää mieltä joulun aikaan."

Joulupuu Tikkakoski-Puuppola paikalliskeräys kiittää lämpimästi kaikkia yhteistyötahoja sekä kaikkia keräykseen osallistuneita. Yhdessä saamme paljon hyvää aikaan ja tuomme jouluun iloa!



Tikkakosken alueiseurakunnan diakoni Tiina Reijonen.



Hyvinvointialueen erityisen tuen perhetyön paketteja hakemassa perheohjaaja Anni Hämäläinen.



Tikkakosken helluntaiseurakunnan edustaja Lauri Saarni.



Hyvinvointialueen lapsiperheiden sosiaalityön johtava sosiaalityöntekijä Piritta Jetsu.



Lastensuojelun sijais- ja jälkihuollon paketit vastaanotti sosiaalityöntekijä Riikka Huusko

VEKSA

Veksa, Veikko Nybergin tarinoita yli 60-vuotisen kitaristiuran varrelta.



43

Autolla Eurooppaan osa II

Olin 1970-luvun alussa aloittanut ensimmäisen, vakituisen päivätyöni ja ystäväystynyt pomoni kanssa niin, että vietimme vapaa-aikaa puolisoittemme kanssa korttia pelaten ja herkkuja nauttien. Kesän lähestyessä meille tuli ajatus lähteä autolla Eurooppaan. Meille luvattiin lainaksi uusi Isuzu Bellet-auto ja niin suuntasimme kesäkuun alussa kolmen viikon kesälomareissulle, päämääränä Italia.

Vanhalla kaavalla ensimmäinen etappi oli Kööpenhamina, jossa uutena vierailukohteena meille oli suositeltu paikallisia olut-panimoita joista valitsimme korkeakokkeemme Tuborgin. Muutaman tunnin tehdasesittelyn jälkeen saavuimme panimoravintolaan jossa maistaisia eri tuotelaaduista löytyi aivan riittämiin. Onneksi siihen aikaan ei promillerajat olleet kovin tarkkoja, joten pystyimme ajamaan automme yhden ohjauksella ja kolmen neuvonnalla takaisin camping-alueelle, jossa meitä odotti meille niin rakas ja tuttu, neljän hengen oranssi Sopu-teltta. Tavan mukaan pelasimme taas illalla korttia ja kun matkakumppanimme rouva oli erittäin tulista, temperamenttista laatua ja pelin nimi oli Kiusaus, niin sai isäntä aika nopeasti kortit naamalleen tiuskinnalla: Sä teit tän tahallas! Tämä toistui joka ilta.

Seuraavaksi saavuimme Hampuriin, jossa tuttu iltakohde oli tirolilaisravintola Zillertahl josta tyttöystäväni yritti salakuljettaa litran tyhjää olutkolpakkoa paidan alla. Ovimies otti hymyillen kolpakon pois, toivotti edelleen tervetulleeksi ja sanoi että tämä kolpakko odottaa teitä täällä.

Seuraavaksi suuntana oli tuttu tv- ja jazz kaupunki Montreaux. Menimme aikaiselle lounaalle vuoren rinteellä olevaan upeaan ravintolaan ja pysäköimme automme varjoon parkkialueen takaosaan. Kun kiersimme rakennuksen etupuolelle yritin avata pariovia jotka olivat yllättäen lukossa. Tarjoilijat huomasivat rynkytyksen ja siirsivät pikaisesti oven edessä olleen pöydän sivulle, avasivat oven ja toivottivat tervetulleeksi. Ranskalaisesta ruokalistasta ymmärsimme ainoastaan sanan WienerSchnitzel joten tilasimme neljä sellaista. Laskun maksamisen jälkeen olimme poistumassa samaa tietä kun tarjoilija ystävällisesti pyysi meitä poistumaan toisessa päässä olevan pääoven kautta kun sisääntulomme oli ollut varausloskäynti!

Illalla upealla camping-alueella menimme iltapesulle tyttöystävän kanssa tasokkaalle huoltorakennukselle ja sieltä poistuessamme pimeään yöhön, nurkan takaa ilmestyi valtavan kokoinen susikoira, jäykistyimme paikoillemme ja koiraystävänä tyttöystäväni änkytti tse-tse! Samalla ilmestyi alueen vartija ja vei koiran kierrokselle toivottaen meille hyvää yötä.

Päätimme Italiaan mennessä menä Alppien ali menevän tunnelin kautta mutta tie vain jatkui ylöspäin ja kun kysyin parkkialueella olevalta kuljettajalta, että missä se tunneli Alppien ali on, hän kertoi meidän olevan Alppien päällä. Emme siis löytäneet Alppien ali johtavaa tunnelia, joten laskettelimme hiljalleen alas. Italian rajalle saapuessamme tulli-

mies katsoi kesäpartaisia pitkätukkamiehiä kysyen, onko alkoholia tai huumeita, johon minä huumorimiehenä möläytin että vain omiin tarpeisiin! Seuraavan kaksi tuntia seurasimme vierestä kun tullimiehet tarkistivat jokaikisen tavaran autostamme! Minulta oli huumoritokaukset kielletty loppumatkan ajaksi!

Tullessamme Lago Maggioren rannalle tuli vettä taivaan täydeltä joten päätimme mennä ainoaksi yöksi majataloon tällä reissulla. Majatalo oli nimeltään Casa Aurora, jossa nautimme ainutlaatuisen pastailallisen, seurasimme jalkapallon MM-kisoja ja sen jälkeen kietoutuimme ylleisiin untuvatakkeihin pehmeässä lämpimässä vuoteessa. Tasan yhdeksän kuukauden kuluttua maaliskuussa, Auroran päivänä syntyi poikamme!

1972 meillä oli Upi Helkovaaran bändin kanssa parin viikon keikkatauko ja päätimme lähteä reissulle kohteena Hampuri. Kööpenhaminassa tutustuimme vaihteeksi Carlsbergin tehtaaseen vähintään samalla alkoholiprosentilla kuin Tuborgin tehtaalta palasimme takaisin camping-alueelle. Säästimme jopa viisi äyriä kun Upi etsitti meillä Kööpenhaminan halvimpia hot dogeja.

Löysimme pohjois-Saksasta, Itämeren rannalta, Linnanmäen tasaisen huvipuiston ja Välimeren uimarantoja vastaavat lomanviettopaikat. Kommelluksiakin sattui Hampurissa, kun Upin kanssa katelimme lähetettäviä postikortteja pyörivästä telineestä. Upin katsoessa, teline lähti pyörimään ja Upi tiuskaisi minulle: Älä käännä, johon minä vastasin että en minä käännä vaan tuo akka tuolla toisella puolella. Tuotunut rouva käveli ohitsemme ja tiuskaisi suomeksi Minä en ole mikään akka!

Majoituimme myös tällä reissulla yhden yön majatalossa ja kun emäntä kysyi saksaksi, lyhyen saksan lukeneelta Upilta, kauanko majoitumme, Upi vastasi ein Jahre, säikähtänyt emäntä vilkaisi meitä ja Upi korjasi nopeasti eiku eine Nacht. Tässä majatalossa ei saatu lapsia aikaiseksi.

Hampurissa päätimme mennä tutustumaan Zillertahlin lisäksi myös pahamaineeseen Reberbahniin. Ensimmäinen ja ainoa live-show vierailu tapahtui nuhjuisessa kapakassa, jonka ala-arvoisen kokemuksen jälkeen tulimme kadulle ja ostimme isot jäätelötötteröt katukauppiaalta. Matkaa jatkaessamme eteen tuli iso sisäänkäynti Eros-Centeriin ja rouvamme sanoivat, että käykää nyt tutustumassa mitä se sisällään pitää. Menimme Upin kanssa hämäämään tilaan, jossa valtavan isossa salissa hämyvalot, seurusteluryhmiä ja pikkupöytiä ja tietenkin kymmeniä, nuoria naisia odottamassa seurustelukutsua. Meitä ei varmaan ajateltu potentiaalisina asiakkaina kun nuolesskelimme isoja jäätelötötteröitä ja vaimot seisovivat ovella odottamassa.

Pakolliset käynnit olivat tietenkin musiikkiklubit joissa monet brittibändit kuten Beatles aloittelivat uraansa. Me onnistuimme näkemään orkesterin nimeltä ONYX.

Seuraaviin Euroopan autoreissuihin menikin lähes 20 vuotta, jolloin suuntana oli Espanja.

Kokoproteesit**Osaproteesit****Proteesien pohjaukset ja korjaukset**

Erikoishammasteknikko
Sinikka Virtanen
Jyväskylä, Seppälä, Vasarakatu 9A
045-3467636
sinikka@jklhammas.fi



Jyväskylän Hammastekniikka Oy

NUOHOUS- JA ILMASTOINTIPALVELU RÄTY**ILMASTOINTI- JA SISÄILMAHUOLTOA****Ilmanvaihtokanavien säätöä**

Rakennusten energiatalous kohdalleen ja sisäilman laatu paremmaksi. Tarkastuksilla asumismukavuutta ja parannettua kiinteistön rakenteiden kestävyyttä.

Ilmanvaihtokanavien puhdistusta

Puhdasta hengitysilmaa. Suodattimien vaihtoa ja lämmöntalteenottokoneen puhdistuksia. Tarvittaessa myös desinfiointia.

Ota yhteyttä ja pyydä tarjous!

Paikallista palvelua 40 vuotta!

☎ 0500 548 882 www.nuohousjailmastointipalveluraty.fi



MUISTA VUOSI-NUOHOUKSET!

Seuraavat lehdet
5.2.2026

Kirkolliset**KASTETUT:**

Liisi Majja Härmäläinen Peura
Levi Viljam Järvinen
Iisakki Toivo Juhani Kallatsa
Peetu Toivo Antero Kamrat
Jimi Pekka Joakim Katainen
Eemu Timo Wilhelm Kauppinen
Senja Linnea Laaka
Aava Ilona Leppänen
Lenni Alvar Mikkola
Vaino Olavi Salminen
Ilona Aila Vesterinen

KUOLLEET:

Majja Liisa Ahlqvist 98 v
Lahja Ilona Lahtinen 97 v
Jaakko Ilmari Minkinen 95 v
Hillevi Annikki Heino 94 v
Anja Sinikka Jäppinen 91 v
Olavi Aatos Hietapakka 89 v
Sirkka-Liisa Martin 89 v
Aino Sinikka Kovanen 87 v
Silja Sinikka Tiittanen 86 v
Anja Saara Halla-Seppälä 86 v
Aune Lyyli Laurinen 85 v
Raii Käärina Asikainen 84 v
Raii Anneli Heinonen 83 v
Jyrki Uolevi Juusela 79 v
Erkki Ilmari Minkkilä 78 v
Pirkko Liisa Sikiö 75 v
Teuvo Juhani Rätty 74 v
Erkki Emil Sääkslahti 65 v
Jukka-Pekka Lindholm 59 v
Minna-Johanna Rajala 57 v

Pappilanjoen palsta

Heli Savola, seurakuntapastori
Jyväskylän seurakunta, Palokan lähikirkkoalue

**Ajan kulku**

Toivottavasti sinulla on takanasi juuri sellainen joulun aika, jota toivoit ja odotit. Riittävästi aikaa asioille, jotka ovat sinulle tärkeitä, merkityksellisiä.

Joulun aika ja vuoden vaihtumisen aika ovat ajankohtia, joihin voi liittyä usein oman elämän arvioinnin aikaa. Joulun aika on lisäksi monien muistojen aikaa. Muistelemme ehkä vuosien, jopa vuosikymmenien takaisia jouluja. Miten joulua vietettiin ja keiden kanssa? Millaisia perinteitä liittyi joulun viettoon? Mitä perinteitä on siirtynyt lapsuudenkodista oman perheen joulun viettoon? Millaisia perinteitä sinä vaalit? Mitä perinteet merkitsevät sinulle?

Joulun aikaan täynnä olevat kirkkosalit kertoivat, että esimerkiksi kauneimmat joululaulut-tilaisuudet ovat muodostuneet tärkeiksi perinteiksi, jotka tuovat joulun tunnelmaa ja viestittävät joulun sanomaa. Monia, monia kauniita joululauluja, jotka puhuttelevat sanomallaan kuulijaansa. Helppo on liittyä tutun virren sanoihin, jossa mainitaan kiitävästä ajasta ja vierähtävistä vuosista. Vuoden vaihtuessa huomaamme, kuinka nopeasti vuosi taas vierähtikään. Mitä kaikkea menneeseen vuoteen sisältyi? Kaikkea ei välttämättä muistakaan, ja jokin asia tai tapahtuma pitää tarkistaa ihan kalenterimerkinnoista.

Mitä vanhemmaksi tulee, sitä no-

peammin aika, vuodet tuntuvat vierähtävän. Samalla muistelun merkitys korostuu. Muistelemme mielellämme menneitä aikoja, menneitä elämämme päiviä, lapsuutta, nuoruutta, ylipäänsä meille tärkeitä hetkiä. Muistellessa aika, mennyt ja tuleva aika saavat uudenlaisen merkityksen. Miten olemme aikaamme käyttäneet ja miten haluamme sitä käyttää? Aikaa, joka meille on annettu lahjaksi.

Parhaillaan suuntaamme katseemme vuoteen 2026, joka on edessämme. Mietimme, mitä se tuo tullessaan? Millaisia asioita toivomme ja odotamme edessämme olevalta vuodelta? Onko tiedossa ennalta suunniteltuja tai sovittuja muutoksia elämässä? Ja millaisesta elämäntilanteesta siirryt vuoteen 2026? Tiedämme, että elämään sisältyy aina myös odottamattomia, yllättäviäkin muutoksia. Iloisia ja myös surullisia asioita. Emme tiedä, mitä kaikkea vuosi 2026 tuo mukanaan, mutta tärkeää on katsoa avoimesti ja rohkeasti sekä uteliaasti jokaista uutta päivää kohti mitä se tuo tullessaan. On myös muistettava olla kiitollinen jokaisesta uudesta aamusta, uudesta päivästä, jonka saamme. Taakse jäänyttä vuotta 2025 ja elettyä elämää saamme tarkastella kiitollisesti ja armollisesti sekä samalla suunnata luottavaisesti katseemme huomiiseen ja alkaneeseen vuoteen 2026. Hyvää alkanutta vuotta 2026!

Kamarikuoro Braxén konsertoi Jyväskylässä

Viime vuonna täydelle salille esiintynyttä Kamarikuoro Braxénia kuullaan jälleen Yhteisvastuukeräyksen merkeissä akustisesti ja arkkitehtonisesti upeassa Kuokkalan kirkossa lauantaina 7. helmikuuta klo 18.

Valtakunnallisena kamarikuorona toimiva Kamarikuoro Braxén perustettiin vuonna 1973 Suomen Vapaakirkon edustuskuoroksi. Kuorossa on vielä muutama alkuperäinen laulaja 50 vuoden takaa sekä myös uusia jäseniä, joista osa on syntynyt 2000-luvulla. Vuonna 2009 kuoron johtajana aloitti **Juha Törmä**. Kuoron toiminta on vuosien kuluessa laajentunut yhteiskristilliselle pohjalle.

Laulajat tulevat eri kirkkokunnista, ja yhtenä tavoitteena kuorolla onkin seurakuntien ja kirkkokuntien välisen yhteistyön tukeminen.

25 eri puolilta Suomea tulevaa laulajaa kokoon tuu 6–7 kertaa vuodessa harjoittelemaan ja konsertoimaan. Kuorolla on jatkuvasti uusiutuvan ohjelmiston avulla tavoitteena palvella seurakuntia monipuolisesti sekä jumalanpalveluksien että konserttien muodossa.

Kuoronjohtaja Juha Törmä on Sibelius-Akatemian kasvatti ja musiikin moniammattilainen. Kamarikuoro Braxénin taiteellisen johtajuuden lisäksi hän toimii mm.

orkesterinjohton kouluttajana. Kuoron johtamisen ohella hän vastaa Kamarikuoro Braxénin ohjelmiston sovittamisesta. Kuoron ohjelmistossa on hengellisen kuoromusiikin klassikoita, virsiä, negrospirituaaleja sekä uudemmasta musiikista muun muassa Pekka Simojoen ja Lasse Heikkilän tuotantoa. Iso osa ohjelmistosta on sovitettu a cappella -lauluuyhteistyä tuttuun tyyliin, jossa kaikki rytmit ja harmoniat tehdään ihmisänten avulla.

Kamarikuoro Braxén on saanut kuulijoilta paljon positiivista palautetta. On koettu, että kuorolaiset ovat tulleet palvelemaan

kuulijoitaan. Kuoron laulu on ollut paitsi tasokasta, myös koskettavaa. Lauluvalinnat ovat olleet tarkoin harkittuja ja sovitukset kiinnostavia. Yleisön on ollut helppo elää mukana musiikin tunnelmissa ilosta kyyneliin.

Konsertin järjestää Jyväskylän evl.srk sekä Jyväskylän vapaaseurakunta. Konsertti on maksuton. Vapaaehtoisen käsiohjelman tuotto ohjautuu 2026 Yhteisvastuukeräykseen, jonka kohteena on ikääntyneiden ja heidän läheistensä tukeminen. Keräyksen yhteistyökumppanit ovat Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnat ja Kirkon Ulkomaanapu.



Mielipide

Asiaa sähköstä

Sähkö käy vähiin, hinta nousee. Optimistit arvioivat sähköenergian hinnan meillä vain kaksinkertaituvan vuoteen 2025 mennessä.

Omakotitalo 5h + k, 110 neliötä, perhe 5 henk. Vuosikulutus 25.000 kWh, lasku 3.000€. Lasku samalla kulutuksella v. 2025 4.500€.

Sähköyhtiön painajainen on tässä.

Illansuussa perhe kotiin. Eka painaa tuulikaapissa sähkölämmityksen asentoon "kotona". Pikupakkanen, kaikki lämpöpatterit päälle, 6kW. Karjalanpaisti uuniin, 3 tuntia 3kW. Ja siivoamaan, imuri 1,5kW. Kahvi tippumaan, 1,5kW. Mikro sulattaa leipää, 1kW. Pesukone pyörimään, 60°C, pitkä ohjelma, 2kW. Astis pesemään, 2kW. Hybridi lataukseen, 3kW. Hetkellinen teho jopa 20kW.

Kohta tulee tehotariffi,

eli maksat kuormahuipusta. Liittymä, tehomaksu ja kulutusmaksu sekä siirto ja sähkövero. Mitä tasaisemmin käytät sähköä, sitä pienempi on sähkölasku.

Jos silloin haluaa säästää sähkölaskussa, voi jättää äsken luetelluista osan myöhemmälle iltaan. Ja kun aamulla ei panna lämmitystä asentoon "poissa", niin näillä yhdessä saa hetkellisestä huipputehosta helposti pois kolmanneksen, jopa puolet. Energiaa kuluu ihan saman verran ja silti kaikki asiat tulee hoidettua, mutta sähköyhtiön ei tarvitse ostaa sikakal-lista pörssisähköä hetken huippukuormaan.

Norjan autokanta sähköistyy kohisten, Norjan sähkön hinta riippuu tuulista ja sateista. Nämä yhdessä vaikuttavat ostamamme sähkön ja etenkin pörssisähkön hintaan.

Entäs sitten, jos sähkö tai rahat ei meillä riitä, mistä tingitään? Lasketaan huonelämpötilaa, sammutetaan pihavalot. Aika vähän voi kotona vähentää sähköenergian kulutusta, kun ledivalotkin on jo vanha juttu.

Isot marketit, onko ne jatkossakin niin pitkään auki? Asiakkaita aamuhain ja iltamyöhään vain kourallinen, nettiostaminen kasvaa vielä hetken. Valaistus, lämmitys, ilmanvaihto, parkkialueen valot, parkkihallin valot ja ilmanvaihto, sähköähän ne kaikki syö. Kauanko on ilmaisia latauspisteitä kauppojen parkkipaikoilla?

Entäs katuvalot, jäähalli, uimahalli, kirjasto, pururadan valot? Minkä kaiken muunkin sähkön kunta maksaakin verovaroista, miten niitten käy? Minä vaan kysyn.

Teollisuus on meidän elintasomme perusta, sen

sähköstä meillä ei ole varaa tinkiä tippaakaan.

Vuoteen 2050 kaavailut maatuulivoimalat eivät meitä paljon auta v. 2025. Jotain pitää nyt heti tehdä, muuten olemme aina vaan enemmän riippuvaisia tuontiennergiasta.

Tuo yksi ydinvoimala pitää saada valmiiksi.

Vanhon ydinvoimaloitteen uusinnat käyntiin. Parikymmentä 100MW pienydinvoimalaa lämmön tuotantoon kaupungeille ja teollisuudelle. Korkeakankaan kokoluokan tuulivoimapuistoja parikymmentä lisää.

Näillä takaamme energiaomavaraisuutemme.

On varaa huoltoihin, pieniin haavereihin, syysmyrskyihin ja peilityyniin pakkasoihin ja virtaa riittää myös sähköautojen lataukseen.

Markku Moilanen
Tikkakoski

Tapahtumakalenteri

PALOKAN ALUEKIRJASTO

- Kirjapiiri Hilja-tilassa joka kuukauden toinen maanantai klo 14-16
- Lukukoira Lily 20.1. alkaen joka toinen tiistai Huvi-tilassa klo 18-19. Tule lukemaan lukukoiralle. Lukuvuorot on tarkoitettu ensisijaisesti lukemista harjoitteleville lapsille. Kesto 15 min. / lukuhetki. Varaa paikkasi lukuhetkeen viimeistään edellisenä päivänä klo 18 mennessä kirjastosta, kirjasto.palokka@jyvaskyla.fi tai puhelimitse 014 569 4151. Kevään lukutuokiot 20.1., 3.2., 17.2., 3.3., 17.3., 31.3., 14.4. ja 28.4.
- Satutuokiot torstaisin 22.1., 19.2. ja 16.4. klo 9.30. Talven satutuokioissa satuillaan perinteisellä satukirja + täti -tyylillä. Kevään tuokion ohjelma ilmoitetaan myöhemmin. Ryhmittä ennakkoihin ilmoittautuminen puh. 014 569 4151 tai kirjasto.palokka@jyvaskyla.fi.
- Kirjailta torstaina 29.1. klo 17.30 Rento-tilassa. Titi Kortepohjan kirjastosta vinkkaa romaaneja ihmisistä muutoksessa.
- Digineuvojat auttavat digipulmissa ajanvarauksella keskiviikkoisin klo 12-14 Hilja-tilassa. Ikääntyvien yliopiston digineuvoja opastaa laitteiden ja sähköisten palveluiden käytössä oman tarpeesi mukaan. Maksuttomaan opastukseen varataan tunnin aika ennakkoon puh. 014 569 4151 tai kirjastossa viimeistään edellisenä päivänä. Opastus tapahtuu asiakkaan omalla kannettavalla tietokoneella, tabletilla tai kännykällä.
- Datatiturit 21.1. alkaen Rento-tilassa keskiviikkoisin klo 16-18. Tarvitsetko apua tietokoneen tai mobiililaitteen kanssa? Datatiturit auttavat keskiviikkoisin klo 16-18 Rento-tilassa. Voit ottaa oman puhelimen, tabletin tai kannettavan tietokoneen mukaan. Gradian datanomiopiskelijat, Datatiturit, antavat henkilökohtaista opastusta niiden käytössä. Palvelu on maksutonta, ajanvarauksella ei tarvita. Ruuhkatilanteissa varaudu odottamaan. Talvilomaviikolla 23. - 27.2.2026 ei päivystystä. Kevään viimeinen kerta 6.5.
- Voi hyvin -iltapäivät senioreille kerran kuussa: torstaisin 5.2., 5.3. ja 14.5. sekä tiistaina 28.4. klo 13-15. 5.2. Liikunta ja aivoterveys, seniorin hyvinvointineuvola; 5.3. Iloa yhteisöllisyydestä sekä Ennakoi ja suunnittele omaa ikäasumista; 28.4. JAMK:n opiskelijoiden hyvän mielen ohjelmaa, seniorin hyvinvointineuvola; 14.5. Kulttuurin ja liikunnan kesä, Saara Siltala musisoi.
- Palokan kirjaston poistomyyntitapahtuma Rento-tilassa ke-ti 11.-17.2.2026. Tule penkomaan ja tekemään löytöjä Palokan kirjaston poistomyyntitapahtumaan! Tarjolla on kirjastosta poistettuja kirjoja sekä aikakauslehtiä vuosikertoja. Myynti alkaa keskiviikkona 11.2. klo 12 ja jatkuu niin kauan kuin aineistoa on tarjolla, joten kannattaa tulla ajoissa paikalle!
- Pupun puuhalappulaarilla la 21.2. - su 1.3.2026 klo 8-21. Leluvaalien voittaja Pupu kutsuu lapset talvilomalla puuhailemaan oman pehmolehden kanssa mukavien tehtävien pariin. Puuhalappulaari ja ohjeet leikkiin löytyvät lastenosastolta.
- Laulusta voimaa: Kruuvaus-duo perjantaina 27.2. klo 12.30. Talviloman kunniaksi laulut ovat kaikenikäisille sopivia, siis myös lapsille. Vapaa pääsy, tervetuloa!
- Kirjastokeikkaus: Kahíme torstaina 12.3. klo 9.30. Kahíme on sydämeellinen esitys, joka käsittelee tanssin, esineatterin ja leikin kautta yksinäisyyttä ja ystävyyttä. Kahíme-teos kertoo tarinaa samannimisestä hahmosta, joka asuttaa yhtä kuun kraattereista. Samaa kraatteria asuttavat myös erilaiset esineet, joiden keskellä Kahíme seikkailee ja leikkii, ja joiden kanssa ja kautta hän kokee erilaisia tunteita. Kesto 30 min. Esitys sopii kaikille yli 1-vuotiaille. Koreografia ja tanssi: Anne-Maarit Kinnunen, tuotanto: Keski-Suomen Tanssin Keskus. Ryhmittä ennakkoihin ilmoittautuminen puh. 014 569 4151 tai kirjasto.palokka@jyvaskyla.fi.
- TIKKAKOSKEN KIRJASTO**
- Tiistai 27.1. klo 12 Laulusta voimaa - yhteislaulutilaisuus: Niko Saloheimo. Tilaisuus pidetään kirjaston kanssa samassa rakennuksessa toimivassa nuorisotila Nuotikassa, kulku alapihan kautta. Vapaa pääsy! Lämpimästi tervetuloa mukaan!
- Maanantai 2.2. klo 17 Tikkakosken kirjaston lukupiiri, kirjana Henna Huovila: Sielulintu. Huom! Lukupiirin paikka vaihtuu, kokoonnutaan ennen lukupiiriä yläkertaan kirjastolle! Seuraavat lukupiirikerrat: 2.3., 13.4. ja 4.5. Lämpimästi tervetuloa mukaan!
- SUOMEN PUNAINEN RISTI JYVÄSKYLÄN OSASTO TIKKAKOSKELLA**
- Terveyspiste. Kevään terveyspisteet torstaisin 15.1.2026, 12.3., 9.4. ja 7.5.2026 klo 10.00-12.00. Verensokerin ja verenpaineen mittaus, keskusteluapua. Bingo. Kahvitarjoilu. Tervetuloa. Myllylammenkatu 6 Tikkakoski
- Kyläkahvila. Torstai 15.1.2026 klo 13.00-15.00 Apua Ukrainaan yhdistys/ Matti Ahonen. Bingo. To 12.2. Tango Bolero -yhtye, to 12.3. Kulttuuriluotsien muistisalkku Leikit. Huhti- ja toukokuun aiheet myöhemmin. Kahvitarjoilu. Tervetuloa. Myllylammenkatu 6 Tikkakoski
- TIKKAKOSKEN SENIORIT RY**
- vuoden 2026 toiminta alkaa 13.1.2026 klo 14 Itsearvionniilla, Hyvinvointielueelta Ville Salminen tulee opastamaan itse arvioinnista. Tuttu paikka Lounaskahvila Stiina Kirkkokatu 15 Tikkakoski
- KÄSITYÖPIIRI LYYDIAT KIITTÄÄ**
- Kiitokset vuodesta 2025 lahjoittajille, ostajille ja kaikille Lyydioiden toimintaa tukeneille ja kaikille Hyvää Uutta Vuotta 2026. Saatuja tuottoja on lahjoitettu diakoniatyön kautta Palokan alueen lapsiperheille lahjakortteina, lähetystyölle ja Naisten Pankille sekä lahjoitettu käsitöitä eri tahoille. Toimintamme jatkuu ja tilauksia otetaan vastaan. Käteismyynti.
- MLL TIKKAKOSKI**
- Kaikille avoin perhekahvila nuorisotila Nuotikassa perjantaisin klo 9.30-11.30. Tervetuloa!
- Erityisen vauhdikas päivä -tapahtuma kaiken ikäisille erityisryhmiin kuuluville läheisineen la 24.1.2026 klo 11-16 Suomen Ilmavaimamuseolla, Tikkakoskentie 125. Katso tarkemmat tiedot tämän lehden jutusta sekä MLL Tikkakoski Facebook ja Instagram sivustoilta.

SOME OF THE BEST SMILES ARE MADE, NOT BORN

LAATUA JA NOPEUTTA TYTYVÄISYYSTAKUULLA

Jyväskeskuksen Hammashuolto Oy

**KOKOPROTEESIT
POHJAUKSET
KORJAUKSET
Myös osamaksulla**

Antti Koskela
Erikoishammasteknikko CDT
0400 653 219
ajanvaraus 040 658 7570
antti@koskela.fi
www.koskela.fi
Katutasossa esteetön kulku
Asemakadun puolelta.
Asemakatu 9C.



**Maksuton
hammas-
proteesien
kunto-
tarkistus**

Kauppakatu 31, Jyväskylä

rinta-jouppi.com

Rinta-Joupin Autoliike

Me ostamme autosi

Onko sinulla alle 10 vuotta vanha
ja alle 250 tkm ajettu auto?

Tee nyt helpot autokaupat ja myy autosi
meille. Saat maksun heti ja noudamme
autosi vaikka kotipihasta asti.

Soita tai tule meille käymään,
niin juodaan kahvit ja jutellaan
asiasta lisää.

Rinta-Joupin Autoliike Jyväskylä
Merasin 2,
Puh. 020 777 2203



65 vuotta täyttäneille valinnanvapaus julkisen hinnalla 30,20 €

Voit varata ajan helposti 16 kokeneelle yleislääkärillemme.
Myös viikonloppuisin ja päivystysvaivoissa.

Meille on helppo tulla!

1. kerros, ilmainen parkki

Avoimna MA-TO 7.30–19.00
PE 7.30–16.00
LA-SU 10.00–14.00



**Hyyppä
Joel Simeon**
yleislääkäri



**Mielikäinen
Juha**
yleislääkäri



**Möttönen
Juha-Pekka**
yleislääkäri



**Möttönen
Julius**
yleislääkäri



**Virtanen
Valtter**
yleislääkäri, LT



**Aho
Mikko**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Ahonen
Tiina**
yleislääketieteen
erikoislääkäri, LT



**Tammimetsä
Petra**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Berg
Paula**
yleislääkäri,
akuuttilääketieteen
erikoislääkäri



**Hynninen
Maija**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Janhunen
Heikki**
yleis- ja akuutti-
lääketieteen
erikoislääkäri,
toimitusjohtaja



**Jokela
Mari**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Kervinen
Juha-Pekka**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Lyytinen
Tarja**
yleislääketieteen
erikoislääkäri, LT



**Purontakanen
Kirsi**
yleislääketieteen
erikoislääkäri



**Räisänen
Juha**
yleislääketieteen
erikoislääkäri

**Lääkärisatama**

HYVINVOINNIN ANKKURIPAIKKA

Ajanvaraus: P. 014 712 712
www.laakarifatama.fi

Itä-Päijänteentie 55
40320 Jyväskylä

Meille on helppo tulla – ilmaiset parkkipaikat oven vieressä.
Olemme auki arkisin sekä viikonloppuisin maltillisilla hinnoilla.